
Valgprogram Sosdem
Våre kjernesaker

1.  Flere leseplasser!

Mangel på leseplasser er en betydelig utfordring for UiBs studenter, 
spesielt i eksamensperioden. At man på noen fakultet må møte opp i 7-
tiden om morgenen for å sikre seg plass er uholdbart. Derfor mener 
Sosialdemokratisk liste at UiB må skape flere leseplasser, ved å utnytte 
arealene vi allerede har og ved å innføre kontroll slik at kun UiBs 
studenter kan benytte seg av UiBs leseplasser.

2.  Bedre praksis!

Praksisordningen på UiB må forbedres. Sosialdemokratisk liste krever at 
stryk i praksis krever skriftlig begrunnelse og dokumentasjon fra 
lærerstedet. Det må innføres krav om tilbakemelding underveis i 
praksisperioden. 

Videre vil vi arbeide for styrket veiledning og oppfølging av studentene, 
og at reglene for praksis må standardiseres. Vi krever videre at UiB har 
klare retningslinjer for håndtering av vold og trakassering, og at det skal 
finnes tydelige prosedyrer for dette. Kontaktpersoner ved 
utdanningsinstitusjonene som studenter kan henvende seg til ved 
utfordringer i praksis må synliggjøres, og det skal gis psykologisk støtte 
og rådgivning ved behov. 

3.  Åpenhet i økonomi og samarbeid

UiBs presserende økonomiske situasjon har ført til kutt i flere fakultet. 
Som følge har det blitt færre praksisplasser i fagområder der praksis er en 



viktig del av utdanningen. Sosialdemokratisk Liste ønsker at studentene 
skal informeres når det kuttes i deres fakultet, at de skal ha en stemme 
når det kuttes i f.eks praksis, og om behov knyttet til utbygging av 
erstatnings-leseplasser og andre spørsmål knyttet til økonomiske kutt. 

UiB skal være en åpen organisasjon. I etablering og viderføring av internt 
og eksternt formaliserte samarbeid, skal prosessene være synlige og åpne. 
nettsidene til UiB må ha informasjon om samarbeidsavtaler og føringene 
de legger.

4.  Bedre psykisk helsetilbud!

Studentenes helse-og trivselsundersøkelse (SHoT) har gjennom flere år 
vist en nedagående trend i studenters psykiske robusthet. 
Sosialdemokratisk liste mener derfor at det skal satses enda mer på på 
psykiske lavterskeltilbud for studenter, og at også de med de tyngste 
psykiske plagene skal få rask hjelp. Sammen må sikres de nødvendige 
midlene for dette arbeidet, og søkandsprossessen til Sammens 
psykologer må forenkles og effektiviseres. 

5.  Studier som gir jobb! 

Mange studenter føler på at studiene ikke er relevante for arbeidslivet.  Vi 
mener at studier ved UiB må ha som mål å gi jobb, samtidig som bredden 
i studieprogrammene ivaretas, og alle typer kunnskap verdsettes. Det bør 
finnes universelle regler for norske universitet og høyskoler for hvordan 
man måler et studies jobbmuligheter etter endt studie. 



Vår politikk
  Internasjonalt

Vi i Sosialdemokratisk liste mener at UiB må jobbe mot å være i særklasse 
når det gjelder kvalitet på utveksling. Derfor må det sikres internasjonale 
studieprogram og attraktive utveklsingsavtaler. I tillegg bør UiBs 
utveklsingsavtaler strekke seg mot andre områder enn vesten, samtidig 
som kvaliteten ivaretas. Det må finnes forutsigbare 
godkjenningsprosedyrer av utvekslingsopphold. 

Inkluderingen av internasjonale studenter i Norge må forbedres, ved 
bedre kapasitet på språkkursene til UiB. Også internasjonale studenter 
må fra gratis høyere utdanning. UiB skal være synlige i det europeiske 
universitetssamarbeidet.

UiB bør tilby opplæringskurs til flyktninger for å bidra til god 
integrering. 

Studentliv

Sosialdemokratisk liste mener at studentorganisasjonene ved UiB skal få 
tilbud om kurs for å lære om drift, ledelse og finansieringsuligheter. UiB 
bør bidra til å finansiere studentorganisasjonene tilhørende universitetet, 
og det bør opprettes et organisasjonsfond for dette.

Kvarteret skal motta forsterket økonomisk og institusjonell støtte for å 
utvide sine tilbud. I sommermånedene skal studentbarene kunne tilby 
uteservering. 

Undervisning og leseplasser

Sosialdemokratisk liste krever at pensumlitteratur er fagrelevant, 
mangfoldig og billig. Ansattes innflytelse over pensumlisten skal 
begrenses, slik at kvalitet og lav pris kommer først. Pristaket på pensum 
per fag bør ligge på 2000 kr. 

For å sikre kvalitet i utdanningen, bør seminarundervisning heves på alle 



fakultet. I tilleg må all seminarundervisning regelmessig evalueres for å 
identifisere forbedringsområder. Slik får alle studenter en helhetlig og 
grundig forståelse av fagstoffet, og blir bedre rustet til å møte arbeidslivet. 
I tillegg krever Sosialdemokratisk Liste at det skal være mulighet for 
gyldig fravær i fra all seminarundervisning, fordi oppmøte er et 
egenansvar i høyere utdanning. 

Vurdering

UiB må utarbeide klare og standardiserte retningslinjer som definerer 
fusk, for at rettferdighet og transparens skal være ivaretatt. 

Sosialdemokratisk liste mener at universelle regler for bruken av kunstig 
intelligens må komme på plass fortest mulig. Dette gjelder studenters 
bruk av KI på eksamen og i obligatoriske oppgaver, der de trinnvise 
nivåene for bruk må standardiseres mellom alle fakultetene. 

Samtidig må det sikres at KI aldri brukes i sensur, og at all eventuell bruk 
av KI i undervisning gjennomgås og kvalitetssikres. 

Videre mener vi i Sosialdemokratisk liste at kun en avsluttende eksamen 
ikke er en god nok måte å vurdere studentens samlede kunnskap på. 
Underveisvurderinger bør i større grad vurderes som en del av 
karakteren. I tillegg må mappevurdering testes og evalueres som 
vurderingsmåte. 

Forskning

Forskningsfokuset til UiB skal gjenspeile fremtidens utfordringer. 
Sosialdemokratisk liste mener at bærekraft og utvikling og fornybar 
energi skal være et prioritert forskningsområde hos UiB. Prinsippet om 
fri og uavhengig forskning skal alltid bevares. I tillegg mener vi at 
studenter må inkluderes i forskningsarbeidet ved UiN. Alle studenter som 
driver forskning skal inngå i en forskergruppe. UiB skal arbeide for at all 
offentlig finansiert forskning publisers åpent (Open Acess), med unntak 
av forskning med sensitivt omfang.

Velferd

Studiestøtten må knyttes til til grunnbeløpet i folketrygden, og gradvis 



økes til 1.5 G.  Det skal ha en stipendandel på 55% og utbetales over 12 
måneder. Vi ønsker ikke at det skal åpnes for et tilleggslån (såkalt 
turbolån). Studieinstitusjonene i Bergen.

Tilbudene til Sammens kantiner må tilby et variert utvalg sunn mat, som 
møter matpreferanser og allergibehov. Halv pris på middag i 
eksamensperioden bør videreføres. Frukt bør bli gratis i Sammens 
kantiner. 

Sosialdemokratisk liste krever at alle studenter i Bergen skal ha et sted å 
bo. Vi ønsker økt andel studentboliger i Bergen sentrum. Målet skal være 
en 30% dekningsgrad innen 2030. Studentenes egene behov må høres i 
planarbeidet med nye boliger. Når UiB selger bygg, skal Sammen ha 
forkjøpsrett i den grad loven tillater dette. 

Sammen trening må holde idrettshallen åpen under eksamensperioden. 
Treningssentrene skal ha lange åpningstider i hele Bergen. 

I tillegg må alle studieinstitusjoner på vestlandet betale likt til Sammen 
per student. Sammen må til gjengjeld synliggjøre sine tjenester for alle 
studenter på Vestlandet. 


